
Nejoblíbenější akce naší školní knihovny. 
 
Nejoblíbenější akcí školní knihovny při ZŠ Tečovice je soutěžní odpoledne o titul naší školy 
SUPER HOLKA – SUPER KLUK. Na tuto velmi oblíbenou akci se těší všichni již od 
začátku školního roku.  

Tradičně v měsíci únoru zvu všechny zamilované i kamarády do knihovny na sladkou pusinku 
a špetku zábavy. Všechno to spojím do velkého soutěžního odpoledne Super holka, super 
kluk. Podmínkou k soutěžení je vyplnění přihlášky společně s dotazníkem. Další podmínkou 
je vzít kamarády, kteří budou fandit a také tvořit báječné publikum.  

Porota se skládá jen z dětí, které soutěží. Děvčata hodnotí hochy a hoši zase dívky. Je úžasné 
všechny děti celé odpoledne pozorovat. Chlapci soutěží v netradičních disciplínách – 
vyzkouší si chůzi v dámských střevících na vysokém podpatku, přišívají knoflíky, přebalují 
mimčo, leští skleničky a tančí. Děvčata zase předvádějí zatloukání hřebíků, chlapecké kliky, 
fotbalové hlavičky míčem, práci se šroubovákem a také tančí.  Po skončení mi děti předají jen 
výsledkovou listinu, já celou soutěž vyhodnotím a předám ceny. Zazní fanfáry a já uděluji 
titul Super holka, super kluk pro daný školní rok. Mnohdy jsem překvapená, kdože se to 
dětem vlastně vůbec nejvíce líbil, ale do vyhodnocení vůbec nezasahuji. Nechávám to na 
dětech a to se jim líbí ze všeho nejvíce.   

Přihlášení do soutěže je dobrovolné a tak některé děti zůstávají stejně jako já, jen v roli 
pozorovatelů. Někdo posléze lituje, jiný je rád, že se nezúčastnil… 

Velmi se mi líbí spolupráce děti a vzájemná podpora. Nechybí ani chuť, zdravá rivalita a 
smích. Po rozloučení si většina dětí z knihovny odnáší knihu se čtenářským průkazem. 

Za školní knihovnu Marta Miklová. 

 



 
 

 





 


